
 

 
1/5 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

(dále jako "Smlouva") 

Smluvní strany: 

Půjčitel: 

Altium International s.r.o.,  

IČO:   25791079 
DIČ:     CZ25791079 
se sídlem:   Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 
zastoupena:   RNDr. Karlem Vranovským, CSc., jednatelem 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v OR vedeném u MS v Praze pod sp.zn. C 70568 
 

a 

Vypůjčitel: 

Masarykova univerzita  

IČ:    00216224 
DIČ:    CZ00216224 
se sídlem  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupena:  doc. Mgr. Pavlem Plevkou, Ph.D., ředitelem (pověřeným výkonem funkce) 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
korespondenční adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem a je zapsána do živnostenského 
rejstříku. 
 

(dále jednotlivě také jako „smluvní strana“ společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavřely dnešního dne měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, tuto Smlouvu o výpůjčce takto: 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY 



 

 
2/5 

1.1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení z oblasti zdravotnické techniky – 

Stolního masivně paralelního sekvenátoru DNBSEQ-G400IVD SM, výrobce MGI Tech Co, Ltd., 

sériové číslo C2130410230026, jehož cena činí 15 600 000  Kč bez DPH  (dále jako "Předmět 

výpůjčky"). 

1.2. Půjčitel má zájem na dočasném bezplatném přenechání uvedeného Předmětu výpůjčky 

Vypůjčiteli do užívání za účelem odzkoušení a testování jeho provozu. 

1.3. Vypůjčitel má zájem na dočasném bezplatném zapůjčení Předmětu výpůjčky od Půjčitele za 

účelem vyzkoušení a otestování jeho provozu a využitelnosti pro Vypůjčitele. 

 

 

2. PODMÍNKY VÝPŮJČKY 

2.1. Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky užívat pouze způsobem přiměřeným jeho povaze, 

s odbornou péčí a k následujícímu účelu: 

masivně paralelní sekvenování DNA s kapacitou vyšších stovek milionů readů současně 

2.2. Součástí odborné péče o Předmět výpůjčky a jeho řádného užívání je rovněž používání 

reagencií (sekvenační chemie) určené Půjčitelem pro provoz Předmětu výpůjčky; soupis 

reagencií je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. Nákup reagencií pro účely 

užívání Předmětu výpůjčky podléhá zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen "ZVVZ"), neboť Vypůjčitel je veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 

odst. 1 písm. e) ZVVZ.  

2.3. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to v délce 4 měsíců od oboustranného podpisu této 

Smlouvy. Pokud Vypůjčitel oznámí Půjčiteli svůj mít zájem dále užívat Předmět výpůjčky 

nejpozději tři týdny před uplynutím sjednané doby výpůjčky, smluvní strany projednají 

podmínky jeho dalšího užívání formou dlouhodobé výpůjčky nebo pronájmu, popř. i prodeje 

Předmětu výpůjčky Vypůjčiteli; smluvní strany jsou srozuměny s tím, že jsou povinny 

postupovat při tom v souladu se ZVVZ. 

2.4. Půjčitel je oprávněn požadovat okamžité vrácení Předmětu výpůjčky před uplynutím doby 

výpůjčky z těchto důvodů: 

a) Vypůjčitel poškozuje Předmět výpůjčky (za poškozování věci se považuje také opomíjení 

odborné péče, pravidel řádného užívání nebo náležité údržby dle sjednaných podmínek 

výpůjčky nebo návodu k obsluze předaného Půjčiteli dle odst.  3.1); 

b) Vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky; 

c) Vypůjčitel přenechal Předmět výpůjčky k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele 

2.5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu výpůjčky před uplynutím doby výpůjčky i bez 

udání důvodu; v takovém případě je Vypůjčitel povinen vypůjčenou věc vrátit Půjčiteli do 

1 měsíce od doručení výzvy k předčasnému vrácení věci. 



 

 
3/5 

2.6. Vypůjčitel je oprávněn Předmět výpůjčky vrátit předčasně po písemném oznámení svého 

rozhodnutí Půjčiteli, a to s ohledem na možnosti Půjčitele předat vypůjčenou věc do 1 měsíce 

od oznámení.  

  

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1. Půjčitel předá Vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve lhůtě do 3 týdnů od podpisu této smlouvy  

kontaktní osobě Vypůjčitele v jeho sídle. O předání a převzetí Předmětu výpůjčky a příslušných 

dokladů vztahujících se k Předmětu výpůjčky (návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení 

o shodě) sepíší smluvní strany písemný protokol (předávací protokol a protokol o instalaci).  

Kontaktní osoba Vypůjčitele pro převzetí a předání předmětu výpůjčky je:  

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

3.2. Náklady na dopravu a instalaci/odstranění Předmětu výpůjčky nese Půjčitel. 

3.3. Obvyklé náklady spojené s užíváním a provozem Předmětu výpůjčky nese Vypůjčitel. 

3.4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc jinému subjektu/osobě. 

3.5. Vypůjčitel není oprávněn zasahovat do Předmětu výpůjčky, ani jakkoli pozměňovat její 

provozní funkce. Vypůjčitel nesmí zasahovat ani do programového vybavení (software) 

Předmětu výpůjčky, toto rozmnožovat (kopírovat) nebo jakkoli šířit. Vypůjčitel je povinen 

s Předmětem výpůjčky nakládat v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

neporušovat autorská práva nebo jiná práva duševního vlastnictví spojená s Předmětem 

výpůjčky, jakož i dodržovat licenční podmínky programového vybavení. 

3.6. Vypůjčitel je povinen Půjčitele bez zbytečného odkladu informovat o závadách či poruchách na 

Předmětu výpůjčky, nebo o jeho ztrátě. 

3.7. Půjčitel se zavazuje na vlastní náklady neprodleně odstranit veškeré poruchy a závady 

Předmětu výpůjčky. To neplatí u závad způsobených jednáním, které se neslučuje s původním 

určeným účelem použití nebo touto smlouvou. Tyto náklady pak budou odstraněny Půjčitelem 

na náklady Vypůjčitele. 

3.8. Vypůjčitel bude v době instalace náležitě zaškolen v obsluze a údržbě vypůjčené věci Půjčitelem. 

Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc obsluhovat s odbornou péčí a v případě pochybností 

o správném postupu požádat o součinnost Půjčitele. 

3.9. Vypůjčitel se zavazuje zpřístupnit předmět výpůjčky Půjčiteli a jeho užívání na pracovišti 

Vypůjčitele, pokud o to požádá. Tato eventualita musí být Půjčitelem dopředu ohlášena a bude 

zkoordinována tak, aby došlo k co nejmenšímu narušení provozu laboratoře Vypůjčitele.  

 



 

 
4/5 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Právem rozhodným pro tuto smlouvu a vztahy s ní související je právo české.  

4.2. Tato Smlouva může být doplňována nebo měněna jen formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

4.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.4. Vypůjčitel se zavazuje zveřejnit Smlouvu v registru smluv v souladu a za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv. Vypůjčitel se zavazuje před zveřejněním předložit Smlouvu 

Půjčiteli, který označí části Smlouvy, které považuje za citlivé nebo za své obchodní tajemství. 

Tyto části smlouvy pak vypůjčitel před zveřejněním začerní (učiní nečitelnými). 

4.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z každá ze smluvních 

stran obdrží jednom vyhotovení. Smlouva může být uzavřena také v elektronické podobě a  

podepsána elektronickými prostředky. V takovém případě  obdrží každá ze smluvních stran 

elektronickou kopii Smlouvy s elektronickými podpisy. 

4.6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a prohlašují, že tato smlouva je 

projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praz, dne: dle el. podpisu 

 

Půjčitel: Vypůjčitel: 

 
 
---------------------------------    ------------------------------- 
Altium International s.r.o.    Masarykova univerzita  
xxxxxxxxxxxx xxxxxx 
 

 

 

 

 

 



 

 
5/5 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace reagencií: 

číslo produktu popis 

MGI1000027472 HT Sequencing Primer Kit (App-C) 

MGI940-000233-00 DNBSEQ-G400RS High-throughput Rapid Sequencing Set (DB FCS SE100)_RUO 

MGI940-000232-00 DNBSEQ-G400RS High-throughput Rapid Sequencing Set (DB FCS PE100)_RUO 

MGI940-000231-00 DNBSEQ-G400RS High-throughput Rapid Sequencing Set (DB FCS PE150)_RUO 

MGI940-000152-00 DNBSEQ-G400RS High-throughput Rapid Sequencing Set (FCS PE300)_RUO 

MGI1000016943 DNBSEQ-G400RS High-throughput Sequencing Set (FCL SE100)_RUO 

MGI1000016950 DNBSEQ-G400RS High-throughput Sequencing Set (FCL PE100)_RUO 

MGI1000016952 DNBSEQ-G400RS High-throughput Sequencing Set (FCL PE150)_RUO 

MGI940-000151-00 DNBSEQ-G400RS High-throughput Sequencing Set (FCL PE200)_RUO 

MGI1000016946 DNBSEQ-G400RS High-throughput Sequencing Set (FCL SE400)_RUO 

MGI510-000718-00  V2L gasket (steril) 

MGI900-000218-00 Portable DNB Loader 

 


